
   

 

NOTATKA Z FORUM MIESZKAŃCÓW DZIELNICY TRZEBIESŁAWICE W 
RAMACH XI EDYCJI DĄBROWSKIEGO BUDŻETU PARTYCYPACYJNEGO  

 
 

Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 35, ul. Uczniowska 24 
Data i godzina: 16 października 2025 r. g.17:00 
Prowadzący: Dominika Dubiel 
Liczba uczestników: 29 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 12 

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 8 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2026: 84 679,80 zł 

 
Przebieg spotkania 

Po otwarciu spotkania Prowadząca przypomniała zasady oraz przebieg procedury DBP, 
zwracając uwagę na poszczególne etapy i ich terminy. Podczas prezentacji przedstawione 
zostały informacje o osiedlu m.in. ilość mieszkańców, tegoroczna kwota na osiedle oraz ilość 
zgłoszonych pomysłów. Przedstawiono również główne różnice między osiedlowym Dąbrowskim 
Budżetem Partycypacyjnym a ogólnomiejskim Budżetem Obywatelskim. Omówiono 
harmonogramy obu procesów, ze szczególnym podkreśleniem działań realizowanych przez 
Urząd Miejski — począwszy od przyjmowania i weryfikacji zgłoszeń przez Wydział Organizacji 
Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, poprzez konsultacje i oceny dokonywane przez 
wydziały merytoryczne, aż po etapy głosowania i finalnego zatwierdzania projektów zarówno w 
ramach DBP, jak i BO. Dzięki temu uczestnicy zyskali jasny obraz kolejnych etapów oraz 
wzajemnych zależności pomiędzy obiema procedurami. W ramach Budżetu Obywatelskiego 
2026 w dzielnicy Trzebiesławice do realizacji zakwalifikowały się aż cztery tzw. „miękkie projekty”. 
Jeden z nich to pomysł zgłoszony również w Dąbrowskim Budżecie Partycypacyjnym – „Zdrowy 
kręgosłup – cykl zajęć profilaktycznych dla mieszkańców Trzebiesławic”. W Budżecie 
Obywatelskim projekt funkcjonuje pod nazwą „Zdrowy kręgosłup Zielonej Dąbrowy. Zajęcia w 
Trzebiesławicach, Tucznawie i Ujejscu” 

 
 
 W dalszej części spotkania omówione zostały wyniki weryfikacji wszystkich 12 pomysłów 
zgłoszonych dla osiedla w trakcie kwietniowego naboru, w tym pomysłów, które na etapie analizy 
otrzymały negatywną ocenę merytorycznych wydziałów Urzędu Miejskiego. Informacje te można 
uzyskać również bezpośrednio w Wydziale Organizacji Pozarządowych i Aktywności 
Obywatelskiej. Przedstawiona została lista projektów powstałych na bazie zgłoszonych 
pomysłów, w ramach której mieszkańcy mogli wybierać projekty do wysokości środków 
przeznaczonych dla dzielnicy. W wyniku dyskusji mieszkańcy wybrali 1 spośród 8 projektów 
możliwych do realizacji, mieszcząc się w kwocie dla dzielnicy. 



   

 

 

 
Projekt wybrany przez mieszkańców do realizacji na rok 2026: 

 

1. Na ratunek lokalnej społeczności – zakup quada oraz przyczepy ratowniczej – projekt 
zakłada zakup specjalistycznego quada z napędem 4x4 i homologacją T3B dla OSP w 
Dąbrowie Górniczej – Trzebiesławicach. Pojazd będzie przystosowany do działań 
ratowniczych, a dodatkowo planowany jest zakup przyczepy ratowniczej do transportu 
poszkodowanych wraz z modułem gaśniczym. 
Szacunkowy koszt realizacji: 84 679,80 zł 
 

Łączny szacunkowy koszt realizacji projektu wyczerpuje pulę przewidzianą dla dzielnicy w 
ramach XI edycji Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego 

W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekt do realizacji, było to ostatnie spotkanie  
w ramach XI edycji DBP dla dzielnicy Trzebiesławice. 

Karta projektu z dokładniejszym opisem dostępna jest do pobrania w zakładce dzielnicowej 
na stronie twojadabrowa.pl. 
 

Sporządziła: Dominika Dubiel 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 


